
Ylä-Pirkanmaan TYP-sopimuksen muutos ajalle 1.1.2021-31.12.2021 (sopimus päättyy).  
 
Tämä muutospöytäkirja koskee Ylä-Pirkanmaan työllistymistä edistävää monialaista yhteispalvelua (TYP) 
Pirkanmaan työllisyyden edistämisen kuntakokeilussa ajalla 1.1.2021-31.12.2021. 
  
Pirkanmaan työllisyyden edistämisen kuntakokeilussa ajalla 1.1.2021-30.6.2023 Ylä-Pirkanmaan kunnat 
vastaavat kokeilun kohderyhmään kuuluvien työnhakijoiden palvelusta (kunnan ja TE-hallinnon siirtyvät 
asiantuntijat) yhdessä Kelan kanssa. Tämän kohderyhmän osalta työ- ja elinkeinotoimisto (TE-toimisto) ei 
näin ollen osallistu TYP-asiakkaiden palveluprosessiin kokeilun aikana, vaan kunnat vastaavat monialaisesta 
yhteispalvelusta myös työvoima- ja elinkeinopalvelujen osalta työllisyyden edistämisen kuntakokeilulain 
mukaisesti.  
 
7 b § Kokeilualueen kunnan suunnitelmia koskevat tehtävät  
 
Kokeilualueen kunta hoitaa asiakkaidensa osalta työ- ja elinkeinotoimiston tehtävät, joista  
säädetään:  

1) julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetussa laissa ja sen 2 luvun 7 §:n nojalla 
annetuissa säännöksissä asiakkaan työllistymissuunnitelman laatimiseksi;  

2) työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetussa laissa (1369/2014) 
monialaisen työllistymissuunnitelman laatimiseksi;  

3) kuntouttavasta työtoiminnasta annetussa laissa aktivointisuunnitelman laatimiseksi;  

4) kotoutumisen edistämisestä annetussa laissa työttömälle työnhakijalle laaditun 
kotoutumissuunnitelman laatimiseksi.  

 
Kokeilualueen kunnan ja sen asiakkaan suunnitelmaan sovelletaan, mitä 1 momentissa mainituissa laeissa 
säädetään työ- ja elinkeinotoimiston ja sen asiakkaan laatimasta suunnitelmasta ja suunnitelman 
toteuttamisesta. Jos muussa laissa tai sen nojalla annetuissa säännöksissä viitataan 1 momentissa 
mainitussa laissa tarkoitettuun suunnitelmaan, lakia ja säännöksiä sovelletaan kokeilualueen kunnan ja 
kunnan asiakkaan laatimaan 1 momentissa tarkoitettuun suunnitelmaan.  
 
Ajalla 1.1.2021-31.12.2021 ei sovelleta Ylä-Pirkanmaan TYPstä voimassa olevaa sopimusta TE-toimiston 
osalta kokeilun kohderyhmään kuuluvien asiakkaiden kohdalla. Työllisyyden edistämisen kuntakokeilun 
ajaksi TE-toimiston asiakaspalveluhenkilöstöä siirtyy kokeilukuntien työnjohdon alle työllisyyden edistämisen 
kuntakokeilua koskevan sopimuksen mukaisesti. Kokeilun kohderyhmän TYP-palvelut resursoidaan kuntien 
toimesta kokeilusuunnitelman mukaisesti.  
 
TE-toimisto nimeää ansioturvaa saavien työttömien työllistymistä edistävään monialaiseen yhteispalveluun 
(TYP) yhdyshenkilön ja hänelle varahenkilön sekä TYP-alueen kunnissa kukin kunta nimeää ansioturvaa 
saavien työttömien työllistymistä edistävään monialaiseen yhteispalveluun (TYP) yhdyshenkilön ja hänelle 
varahenkilön. Työllisyyden edistämisen kuntakokeiluun kuulumattomien TYP-asiakkaiden palvelut hoidetaan 
TYP-lain mukaisesti monialaisena yhteispalveluna hyödyntäen mahdollisimman tehokkaasti eri 
palvelukanavia.  
 
Palvelulupauksen toteuttamiseksi on molempien toimijoiden osoitettava riittävä resurssointi. Monialaista 
palvelua tarvitsevien asiakkaiden laadukkaan ja tehokkaan palvelun turvaamiseksi sekä TE-toimiston että 
kaupungin/kuntien asiantuntijoiden resursointia tulee tarkastella uudelleen, mikäli asiakasmäärä nousee 
merkittävästi (tavoiteasiakasmäärä n.150 - 200 asiakasta/ asiantuntija). Mahdollisista resurssimuutoksista 
sovitaan lakisääteisen yhteistyöelimen kokousten puitteissa. TYP-asiakkailla tulee olla käytettävissä 
palvelutarpeen mukaiset palvelut kohtuullisen ajan kuluessa palvelutarpeen toteamisesta.  
Kelan osuuteen TYP-sopimuksessa ja työllistymistä edistävässä yhteispalvelussa ei Pirkanmaan työllisyyden 
edistämisen kuntakokeilulla ole vaikutusta.  
 
Mänttä-Vilppulassa 30.11.2020  
 

Ylä-Pirkanmaan TYPin johtoryhmä 


